
АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

Управление по образованию, опеке и попечительству 

Администрации Кореневского района Курской области  
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 28.11.2023 г.  № 2-207 

 п. Коренево 

 

О проведении муниципального этапа областной олимпиады школьников 

 на территории Кореневского района 

 в 2023-2024 учебном году 

 

 Во исполнение приказа Министерства образования и науки Курской 

области от 30.10.2023  № 1-1961 «О проведении муниципального этапа 

областной олимпиады школьников на территории Курской области в 2023-2024 

учебном году», в рамках реализации мероприятий «Выявление и поддержка 

одаренных детей» подпрограммы «Реализация дополнительного образования и 

системы воспитания детей» муниципальной программы «Развитие образования в 

Кореневском районе Курской области (в новой редакции)», утвержденной 

Постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 

19.12.2019 г. №925  (с изменениями) п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести муниципальный этап областной олимпиады школьников 

(далее – олимпиада) на базе общеобразовательных организаций в установленные 

сроки (приложение №1). 

2. Утвердить: 

2.1. график проведения олимпиады по следующим предметам: математика 

(4-6 классы), русский язык (4-6 классы), ОПК (7-11 классы), краеведение (7-10 

классы) (Приложение № 1); 

2.2. состав оргкомитета олимпиады (приложение №2); 

2.3. состав жюри олимпиады (приложение №3). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках и местах проведения олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения 

областной олимпиады школьников (далее - Порядок). 

3.2. провести олимпиаду в соответствии с требованиями к организации и 

проведению олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

3.3. организовать видеосъемку проведения олимпиады в каждой 

аудитории; 

 3.4. обеспечить доставку работ участников в МКУ «Информационно-

методический центр образовательных учреждений» в день проведения 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

3.5.  обеспечить явку членов жюри к 09:00 в ДДТ на следующий день 

после дня проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

для проверки работ участников. 

3.6. определить победителем олимпиады участника, набравшего 

наибольшее количество баллов, при условии, что оно больше 50% от 

максимально возможных; 

3.7. установить квоту призеров олимпиады - не более 25% от общего 

количества участников по каждому общеобразовательному предмету, при 



условии, что количество набранных ими баллов не ниже 30% от максимально 

возможных. 

4. Назначить Куренкову Татьяну Мамбетаевну, директора МКУ 

«Информационно-методический центр учреждений образования», 

ответственным за скачивание и расшифровку пакета заданий в день проведения 

олимпиады из облачного хранилища. 

5. Куренковой Татьяне Мамбетаевне: 

5.1. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком, о согласии на сбор, хранение, использование, 

распространение  (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их  олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

5.2. обеспечить  неразглашение содержания заданий при  проведении 

олимпиады,  достоверность и объективность результатов,  

5.3. в течение трех дней после завершения работы апелляционной 

комиссии по предмету олимпиады разместить на официальном сайте управления 

по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района 

итоговый протокол, утверждающий рейтинг участников олимпиады, рейтинг 

победителей и призеров, осуществляя обработку персональных данных 

участников Олимпиады в соответствии с требованиями Федерального Закона 

Российской Федерации от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных 

данных» (с последующими изменениями и дополнениями);  

 5.4. осуществить анализ результатов участников олимпиады; 

5.5. предоставить итоговый отчет о проведении олимпиады в формате 

excel, а также заверенную копию в формате pdf, на адрес электронной почты: 

uspeh-cod46.vsosh@mail.ru по установленной форме в срок до 22 декабря 2023 

года. 

6. Назначить Лесниченко Ольгу Михайлову, младшего системного 

администратора МКУ «Информационно-методический центр образовательных 

учреждений», ответственным лицом за заполнение электронной базы данных 

участников олимпиады, осуществить предоставление результатов участников 

олимпиады в электронную базу в соответствии с установленной формой и 

установленными сроками.  

 7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

      Начальник управления                                                     Т.Б.Прудникова 

mailto:uspeh-cod46.vsosh@mail.ru


                                                                       Приложение №1 
к приказу управления по образованию, опеке и 

попечительству Администрации  

Кореневского района Курской области  

от 28.11.2023 года № 2-207 

 

 

График проведения  

олимпиады в 2023/2024 учебном году 

 

Наименование олимпиады Дата проведения 

Основы православной культуры  

(7-11 классы) 
08.12.2023 

Краеведение (7-10 классы) 11.12.2023 

Математика (4-6 классы) 11.12.2023 

Русский язык (4-6 классы) 12.12.2023 
                                                                                                    

 

 

Приложение №2 
к приказу управления по образованию, 

опеке и попечительству Администрации  

Кореневского района  Курской области  от 

28.11.2023 года № 2-207 

 

 

 

Состав оргкомитета  

олимпиады в 2023-2024 учебном году 
 

№ ФИО Должность, место работы 

1 Прудникова Татьяна Борисовна - 

председатель оргкомитета 

начальник управления по образованию, опеке и 

попечительству Администрации Кореневского района 

Курской области 

2 Куренкова Татьяна Мамбетаевна – 

заместитель председателя оргкомитета 

директор МКУ «Информационно-методический центр 

образовательных учреждений» 

3 Морозова Ольга Геннадьевна – секретарь 

оргкомитета 

методист  МКУ «Информационно-методический центр 

образовательных учреждений» 

4 Ефремова Екатерина Алексеевна – член 

оргкомитета 

консультант управления по образованию, опеке и 

попечительству Администрации Кореневского района 

Курской области 

5 Подлесных Татьяна Николаевна – член 

оргкомитета 

директор МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

6 Коробова Александра Васильевна - член 

оргкомитета 

и.о. директора МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

7 Мартакова Елена Владимировна - член 

оргкомитета 

директор МКОУ «Верхне-Грунская средняя 

общеобразовательная школа» 

8 Мусияченко Татьяна Владимировна - 

член оргкомитета 

директор МКОУ «Кремяновская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 Ткачева Лариса Михайловна - член 

оргкомитета 

директор МКОУ «Шептуховская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 Назарчук Наталия Евгеньевна - член 

оргкомитета 

директор МКОУ «Снагостская средняя 

общеобразовательная школа» 

11 Гоготов Владимир Григорьевич - член 

оргкомитета 

директор МКОУ «Толпинская средняя 

общеобразовательная школа» 



12 Родченко Александр Викторович - член 

оргкомитета 

и.о.  директора МКОУ «Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа» 

13 Громенко Ирина Ивановна - член 

оргкомитета 

директор МКОУ «Комаровская средняя 

общеобразовательная школа» 

14 Скоморохова Галина Никоноровна - член 

оргкомитета 

директор МКОУ «Любимовская средняя 

общеобразовательная школа» 

15 Лобанова Татьяна Федоровна - член 

оргкомитета 

директор МКОУ «Благодатенская средняя 

общеобразовательная школа» 

16 Лященко Ольга Александровна - член 

оргкомитета 

директор МКОУ «Ольговская средняя 

общеобразовательная школа» 

17 Щетинина Татьяна Николаевна - член 

оргкомитета 

директор МКОУ «Плодосовхозская средняя 

общеобразовательная школа» 

18 Новикова Татьяна Ивановна - член 

оргкомитета 

директор МКОУ «Обуховская основная 

общеобразовательная школа» 
 

                                               

            

                                                        Приложение №3 
к приказу управления по образованию, опеке и 

попечительству Администрации  
Кореневского района Курской области 

28.11.2023 года № 2-207 

 

 

Состав жюри 

олимпиады в 2023-2024 учебном году 
 

ОПК: 

Председатель жюри: 

Ромашова Вера Ивановна, учитель ОДНКНР МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина»;  

Члены жюри:  

Попова Тамара Анатольевна, учитель ОДНКНР МКОУ «Кремяновская средняя 

общеобразовательная школа, учитель ОДНКНР МКОУ «Ольговская средняя 

общеобразовательная школа»;  

Дубинина Елена Васильевна, учитель ОДНКНР МКОУ «Толпинская средняя 

общеобразовательная школа»;  

Бойко Светлана Анатольевна, учитель ОДНКНР МКОУ «Ольговская средняя 

общеобразовательная школа»;  

Зубарева Марина Николаевна, учитель ОДНКНР МКОУ «Шептуховская средняя 

общеобразовательная школа»;  

Бурова Марианна Владимировна, учитель ОДНКНР МКОУ «Комаровская средняя 

общеобразовательная школа»;  

Келенджеридзе Виктория Владимировна, учитель ОДНКНР МКОУ «Кореневская 

средняя общеобразовательная школа №2» 

 

Краеведение: 

Председатель жюри:  

Сидаш Юлия Александровна, учитель географии МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина; 

Члены жюри:  

Каменева Татьяна Сергеевн, учитель географии МКОУ «Верхне-Грунская средняя 

общеобразовательная школа; 

Гоготова Светлана Николаевна, учитель географии МКОУ «Благодатенская средняя 

общеобразовательная школа 

Куроптева Анна Сергеевна, учитель географии МКОУ «Снагостская средняя 

общеобразовательная школа»; 



Барабанова Татьяна Юрьевна, учитель истории МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина 

 

       Математика (4 класс) 

 Председатель жюри: 

Василенко Наталья Станиславовна, учитель начальных классов МКОУ 

«Кореневская средняя общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина»; 

Члены жюри: 

Минайлова Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МКОУ 

«Кореневская средняя общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина»; 

Никитюк Елена Валентиновна, учитель начальных классов МКОУ «Кореневская 

средняя общеобразовательная школа №2»; 

Парфирьева Валентина Сергеевна, учитель начальных классов МКОУ «Толпинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

Тарабарова Галина Михайловна, учитель начальных классов МКОУ «Снагостская 

средняя общеобразовательная школа» 

 

Математика (5-6 класс) 
Председатель жюри: 

Макарова Людмила Ивановна, учитель математики МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №2»; 

Члены жюри: 

Куликова Валентина Николаевна, учитель математики МКОУ «Любимовская 

средняя общеобразовательная школа»; 

Завизина Ольга Николаевна, учитель математики МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина»; 

Дуплина Ирина Александровна, учитель математики МКОУ «Толпинская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

Русский язык (4 класс) 

Председатель жюри: 

Шуваева Людмила Николаевна, учитель начальных классов МКОУ «Кореневская 

средняя общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина»; 

Члены жюри: 

Сикидина Елена Сергеевна, учитель начальных классов МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина»; 

Черпакова Татьяна Александровна, учитель начальных классов МКОУ 

«Кореневская средняя общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина»; 

Малых Елена Павловна, учитель начальных классов МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №2»; 

Чугунова Елена Олеговна, учитель начальных классов МКОУ «Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

Русский язык (5-6 класс) 

Председатель жюри: 

Жиденова Татьяна Витальевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Кореневская средняя общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина»; 

Члены жюри: 

Скринникова Ольга Владимировна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Благодатенская средняя общеобразовательная школа»; 

Фалькова Елена Васильевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Кореневская средняя общеобразовательная школа №2»; 

Кумова Анна Анатольевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Снагостская средняя общеобразовательная школа». 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

		2023-12-05T14:26:26+0300
	Прудникова Татьяна Борисовна




